
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 91Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

24/07/2019 a 24/07/2020; PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 020 
que objetiva Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Material de 
laboratório e Odontológico, do outro lado as empresas: P. R. N Silva  Co-
mercio  de  Materiais Hospitalares Ltda Epp; C.N.P.J nº 03.156.192/0001-
18, Nortemed Distribuidora  de  Produtos  Médicos  Ltda  Epp;  C.N.P.J  nº 
05.048.534/0001-01, Polymedh. Eireli; C.N.P.J nº 63.848.345/0001-10, 
Prodent Odonto  Medica Ltda Me; C.N.P.J nº 22.129.569/0001-94. Vigência: 
29/07/2019 a 29/07/2020; PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 021 
que objetiva contratação de pessoa jurídica para Locação de veículos desti-
nados a Execução dos Serviços Continuados de Coleta de Resíduos Sólidos 
Domiciliares e Comerciais (Lixo), Transporte de Entulhos e Transporte de 
Materiais Diversos, do outro lado as empresas: Marcos Gomes  do  Nasci-
mento  63046962215;  C.N.P.J nº 22.003.270/0001-99, Raimundo Teixei-
ra  Barros Junior 24386642234; C.N.P.J nº 30.327.913/0001-88, Jaqueline 
Peixoto  Sakurada  79016693220;  C.N.P.J  nº  29.629.079/0001-04, Kevin 
da  Silva Sobreiro 01836460295; C.N.P.J. nº 33.438.989/0001-79. Vigência: 
26/07/2019 a 26/07/2020; PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 022 que 
objetiva Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços de ma-
nutenção e conservação da iluminação pública, do outro lado as empresas: 
Leonel dos  Anjos  da  Costa 04178505220; C.N.P.J. nº 27.672.338/0001-46. 
Vigência: 26/07/2019 a 26/07/2020; PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 
- 023 que objetiva Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, do outro lado as empresas: E. B. Ladislau & Cia Ltda 
- Me; C.N.P.J. nº 05.621.750/0001-02, A S  Nagase  &  Cia  Ltda  Epp;  
C.N.P.J.  nº  09.721.163/0001-38, Santos e  Leão  Ltda  Epp;  C.N.P.J.  nº  
28.030.549/0001-48. Vigência: 29/07/2019 a 29/07/2020. 

Claudia do Socorro Pinheiro Neto 
 Prefeita.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 024 que ob-
jetiva a contratação de pessoa jurídica para os serviços de transporte de pesso-
as (pacientes) do tratamento fora do domicilio (TFD). foi dado como FRACASSA-
DO, em razão da desclassifi cação e Inabilitação de todas as licitantes. 

Claudia do Socorro Pinheiro Neto 
 Prefeita.

Protocolo: 461490

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019/PMO,
Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Me-
nor Preço Global. Objeto:  Contratação de empresa para executar a constru-
ção de uma sala no setor de Recursos Humanos na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Óbidos-Pará.  Abertura: 26/08/2019, às 9h. Local de aquisição do 
edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de 
Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 

EDILENON PINTO VIEIRA 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 461491

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019/PMO -SEMED - MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de transporte escolar, por meio de embarcações, a ser executado 
na zona rural - região de várzea durante o período letivo de 2019/2020, 
incluindo o fornecimento de combustível, condutor, auxiliares e manutenção 
preventiva e corretiva, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. EMPRESAS: A.B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-
04, Valor Global: R$ 351.208,00 (Trezentos e cinquenta e um mil e 
duzentos e oito reais); ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME, CNPJ: 
29.117.016/0001-60, Valor Global: R$ 262.768,00 (Duzentos e sessenta 
e dois mil e setecentos e sessenta e oito reais); VIEIRA TRANSPORTE & 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 17.958.567/0001-78, Valor Global: R$ 
502.849,60 (Quinhentos e dois mil oitocentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos); META CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA - 
EPP, CNPJ: 17.431.955/0001-04, Valor Global: R$ 592.732,80 (Quinhentos 
e noventa e dois mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); N. 
L. E. BERTINO LTDA - ME, CNPJ: 26.410.933/0001-40, Valor Global: RG 
233.464,00 (Duzentos e trinta e três mil e quatrocentos e sessenta e quatro 
reais); Y. U. B. PEREIRA -ME, CNPJ: 12.285.036/0001-48, Valor Global: R$ 
226.714,00 (Duzentos e vinte e seis mil e setecentos e quatorze reais). Data 
da Homologação: 05/08/2019. 

SIMARA MARIA DE SIQUEIRA MARINHO 
 Secretária Municipal de Educação e.e. - Portaria Nº. 1.031/2019 - SEMAD.

Protocolo: 461493

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE EXECUÇÃO

 DO CONTRATO-  Nº. 093/2018
OBJETO: Prorrogação de vigência por igual período 03 (três) meses para 
execução. Objeto: Urbanização do eixo rodoviário da sede do município 
de Pacajá-PA, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 0302/2017 
- Ministério da Integração Nacional,

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO-  Nº. 093/2018
OBJETO: Prorrogação de vigência por igual período 03 (três) meses para 
execução. Objeto: Urbanização do eixo rodoviário da sede do município 
de Pacajá-PA, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 0302/2017 
- Ministério da Integração Nacional,

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO-  Nº. 093/2018
OBJETO: Prorrogação de vigência por igual período 03 (três) meses para 
execução. Objeto: Urbanização do eixo rodoviário da sede do município 
de Pacajá-PA, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 0302/2017 
- Ministério da Integração Nacional,

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO-  Nº. 093/2018
OBJETO: Prorrogação de vigência por igual período 03 (três) meses para 
execução. Objeto: Urbanização do eixo rodoviário da sede do município 
de Pacajá-PA, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 0302/2017 
- Ministério da Integração Nacional,

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO -  Nº. 093/2018

OBJETO: Prorrogação de vigência por igual período 12 (doze) meses para 
o Contrato de  nº 093/2018. Objeto: Urbanização do eixo rodoviário da 
sede do município de Pacajá-PA, em atendimento ao Termo de Compro-
misso nº 0302/2017 - Ministério da Integração Nacional,

Francisco Rodrigues de Oliveira - Prefeito Municipal
Protocolo: 461497

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 044/2019-09-PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará 
realizar no dia 20/08/2019, às 08h30min, no prédio sede da Prefeitura 
- Sala da Administração, processo licitatório sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL COM SRP, do tipo menor preço por item/menor preço por 
lance, objetivando a contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para realização de pregão presencial para formar sistema de registro de 
preços da administração pública municipal, para contratação de empresa 
especializada para aquisição de peças e serviços de manutenção preventi-
va e corretiva em motocicletas, com fornecimento e substituição de peças 
novas, de boa qualidade e sem uso. O inteiro teor do Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na sala da Administração, localizada no Prédio 
sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 
67, Bairro Novo Horizonte, no horário de 08h00min as 14h00min horas 
em dias úteis.
Pacajá/PA, 05 de agosto de 2019.

HÉLIO DE SOUZA MORAES - Pregoeiro
Protocolo: 461495

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, decor-
rente da INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-001SEMMU, publicado no DIÁRIO 
OFICIAL de Nº 33930 PG 87, no dia 24 de Julho de 2019, verifi cou-se que 


